केन्द्रीय विद्यालय, आरा

नामांकन सूचना .2021.22

शैक्षणिक सत्र 2021-22 के लिए केन्द्रीय विद्यालयों में कक्षा एक में प्रवेश के लिए ऑनलाइन पंजीकरण दिनांक 01.04.2021 प्रातः 10:00 बजे से दिनांक 19.04.2021 सायं 7:00 बजे तक किया जा सकेगा | प्रवेश सम्बंधित विवरण वेबसाइट और Android मोबाइल एप दोनों के माध्यम से https://kvsonlineadmission.kvs.gov.in प्राप्त किया जा सकता है |

शैक्षणिक सत्र 2021-22 के में कक्षा 1 में ऑनलाइन प्रवेश के लिए अधिकारिक Android मोबाइल एप https://kvsonlineadmission.kvs.gov.in/apps/ पर उपलब्ध हैं | एप डाउनलोड करने और इनस्टॉल करने के निर्देश उपरोक्त URL पर उपलब्ध होंगे | अभिभावकों से अनुरोध है कि वे पोर्टल और एप का उपयोग करने से पहले निर्देशों का सावधानी से पालन करें |

यह ध्यान रखना बहुत महत्वपूर्ण है कि ऑनलाइन पंजीकरण में आवश्यक सभी विवरण / जानकारी को बहुत सावधानी से भरना चाहिए। इसे विद्यालय द्वारा किसी भी स्तर पर ठीक नहीं किया जा सकता है क्योंकि विद्यालय में ऑनलाइन प्रवेश पोर्टल द्वारा ऐसी कोई सुविधा प्रदान नहीं की जाती है। यदि प्रवेश के समय सत्यापन प्रक्रिया के दौरान ऐसी कोई गलती पाई जाती है, तो इसे विद्यालय स्तर पर ठीक नहीं किया जायेगा और आपकी उम्मीदवारी को खारिज कर दिया जाएगा जिसके लिए आप पूरी तरह से जिम्मेदार होंगे। पंजीकरण फार्म भरने के दौरान किसी भी जानकारी/समस्या के मामले में, आप विद्यालय के हेल्प डेस्क से परामर्श कर सकते हैं।

पंजीकरण के लिए आवश्यक दस्तावेज:

- 1. उम्मीदवार का फोटो 1
- 2. उम्मीदवार के जन्म प्रमाण पत्र
- 3. माता-पिता का सेवा प्रमाणपत्र (श्रेणी । से IV के लिए)
- 4. स्थानांतरण विवरण का प्रमाण पत्र (श्रेणी । से IV के लिए)
- 5. सक्षम अधिकारी द्वारा विधिवत हस्ताक्षर वर्तमान भुगतान पर्ची
- 6. एकल बालिका का प्रमाण पत्र (केवल Single Girl child के मामले में)
- 7. शारीरिक विकलांगता प्रमाण पत्र (यदि लागू हो)
- 8. बीपीएल कार्ड, सक्षम अधिकारी आदि द्वारा जारी प्रमाण पत्र (बीपीएल उम्मीदवारों के लिए)
- 9. आय प्रमाण पत्र (ईडब्ल्यूएस उम्मीदवारों के लिए)
- 10. जाति प्रमाण पत्र (एससी / एसटी / ओबीसी-एनसीएल / ओबीसी उम्मीदवारों के लिए)
- 11. आवासीय प्रमाण पत्र
- 12 स्थानीय पता प्रमाण
- 13. दूरस्थ प्रमाणपत्र (आरटीई उम्मीदवारों के लिए)
- १४. आधार कार्ड
- 15. रक्त समूह

नोट-

- 1. क्रम 10 से 15 तक से सभी दस्तावेज उम्मीदवारों के नाम पर होना चाहिए।
- 2. बीपीएल उम्मीदवारों के लिए, उम्मीदवार का नाम और फोटो बीपीएल कार्ड में होना चाहिए।
- 3. सभी आवश्यक प्रारूप वेबसाइट https://kvsonlineadmission.kvs.gov.in पर उपलब्ध हैं।

KENDRIYA VIDYALAYA ARA ADMISSION NOTICE: 2021-2022

It is to inform to all the concerned that

- i. Online Registration for Admission to Class I in Kendriya Vidyalayas for the Academic Year 2021-2022 will commence at 10:00 am on 01.04.2021 and will close at 7:00 pm on 19.04.2021. The Admission details can be obtained through website https://kvsonlineadmission.kvs.gov.in and also through Android Mobile App.
- ii. The official Android Mobile App for KVS Online Admission for Class I for the academic year 2021-2022 and instructions for downloading and installing the App will be available at https://kvsonlineadmission.kvs.gov.in/apps/ The app will be available at the above URL and also at the Google Play Store. Parents are requested to go through the instructions for using the portal and mobile app carefully before using them.
- iii. It is very important to note that all the details/information required in Online registration must be filled very carefully. It can not be corrected by Vidyalaya at any level as no such facilities are provided by Online admission portal to the vidyalaya. If any such mistakes are found during verification process at the time of admission, it cannot be corrected at Vidyalaya level and your candidature will be summarily rejected for which you will be fully responsible. In the case of any doubt creating during filling registration form, you may consult to Help desk of the Vidyalaya.

DOCUMENTS REQUIRED FOR REGISTRATION:

- 1. Photo of the candidate 1
- 2. Date of birth certificate of the candidate
- 3. Service certificate of parent (for category I to IV)
- 4. Certificate of transfer details (for category I to IV)
- 5. Current Payment slip duly sign by competent authority
- 6. Certificate of Single girl child (in case of only girl child)
- 7. Physical disability certificate (if applicable)
- 8. BPL card, certificate issued by competent authority and Annexure etc (for BPL candidates)
- 9. Income certificate (for EWS candidates)
- 10. Caste certificate (for SC/ST/OBC-NCL/OBC candidates)
- 11. Residential certificate
- 12.Local address proof
- 13. Distance certificate (for RTE candidates)
- 14. Aadhar card
- 15.Blood group

Note:

- i. All the documents from serial no. 10. To 15 should be in the name of candidates
- ii. For BPL candidates, name and photograph of the candidate must be shown in BPL card.
- iii. All the required formats are available on https://kvsonlineadmission.kvs.gov.in

<u>website</u>

PRINCIPAL KV ARA सभी अभिभावक विद्यालय प्रांगण में आने के समय केन्द्र सरकार/राज्य सरकार के द्वारा कोविड-19 से बचाव के लिए सुझाए गए उपायों का सख्ती से पालन करेंगें। बिना मास्क का विद्यालय में आना सर्वथा वर्जित है।

> प्राचार्य के०वी०, आरा